

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Fluidra, S.A. (la “**Sociedad**”) en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, hace público el siguiente

HECHO RELEVANTE

La Sociedad tiene suscrito un contrato de liquidez con el intermediario financiero BNP PARIBAS, S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA. El contrato asignó inicialmente 68.888 acciones y un efectivo de 462.924,57 euros. Al amparo de dicho contrato se han venido realizando las operaciones hasta la fecha 05/01/2018. Siguiendo lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, apartado 2b), a continuación exponemos resumen correspondiente a la operativa del último trimestre.

Período (06/10/2017 al 05/01/2018)

	Títulos	precio medio	Efectivo
Anterior 5/10/17	63.481		497.181,73
Compras	91.077	9,8130	-893.738,60
Ventas	-105.170	9,8886	1.039.984,06
Actual 05/01/18	49.388		643.427,19

Asimismo, adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sabadell a 10 de enero de 2018

Detalle Trimestre del 06/10/2017 al 05/01/2018

COMPRAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/10/2017	2.000	8,2750	16.550,00	2	
09/10/2017	1.000	8,2000	8.200,00	4	
10/10/2017	562	8,2500	4.636,50	1	
11/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
12/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
13/10/2017	1.000	8,7150	8.715,00	3	
16/10/2017	3.438	8,6470	29.728,41	5	
17/10/2017	5.000	8,5980	42.990,00	2	
18/10/2017	1.654	8,6758	14.349,80	6	
19/10/2017	4.000	8,8527	35.410,88	6	
20/10/2017	4.000	8,7019	34.807,52	9	
23/10/2017	4.000	8,5775	34.310,00	11	
24/10/2017	5.000	8,5340	42.670,00	9	
25/10/2017	4.000	8,4550	33.820,05	15	
26/10/2017	5.000	8,3100	41.550,00	17	
27/10/2017	3.678	7,9352	29.185,60	13	
30/10/2017	322	8,2500	2.656,50	1	
31/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
01/11/2017	2.000	8,6250	17.250,00	4	
02/11/2017	74	8,6750	641,95	1	
03/11/2017	1.926	8,6421	16.644,64	6	
06/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
07/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
08/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
09/11/2017	3.413	10,9010	37.205,18	1	
10/11/2017	104	10,7500	1.118,00	2	
13/11/2017	3.483	10,9234	38.046,26	12	
14/11/2017	2.000	10,9050	21.810,00	5	
15/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
16/11/2017	0	0,0000	0,00	1	
17/11/2017	2.000	11,2000	22.400,00	1	
20/11/2017	1.000	11,0000	11.000,00	3	
21/11/2017	1.000	11,3000	11.300,00	6	
22/11/2017	1.000	11,5750	11.575,00	3	
23/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
24/11/2017	500	11,4500	5.725,00	1	
27/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
28/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
29/11/2017	500	11,4500	5.725,00	1	
30/11/2017	1.000	11,4500	11.450,00	3	
01/12/2017	3.000	11,1667	33.500,00	5	
04/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
05/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
06/12/2017	1.000	11,5200	11.520,00	9	
07/12/2017	1.000	11,4000	11.400,00	1	
08/12/2017	1.000	11,4800	11.480,00	9	
11/12/2017	3.000	11,4560	34.368,02	4	
12/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
13/12/2017	3.254	11,2887	36.733,45	16	
14/12/2017	1.000	11,1000	11.100,00	1	
15/12/2017	746	11,1000	8.280,60	1	
18/12/2017	692	11,3250	7.836,90	1	
19/12/2017	1.500	11,5858	17.378,74	2	
20/12/2017	1.156	11,4192	13.200,60	2	
21/12/2017	344	11,4100	3.925,04	1	
22/12/2017	2.000	11,1250	22.250,00	2	
27/12/2017	231	11,4400	2.642,64	1	
28/12/2017	0	0,0000	0,00	2	
29/12/2017	1.500	11,4517	17.177,50	3	
02/01/2018	2.000	11,7375	23.475,00	2	
03/01/2018	0	0,0000	0,00	0	
04/01/2018	2.000	11,9500	23.900,00	8	
05/01/2018	1.000	12,1000	12.100,00	3	
Total compras	91.077	9,8130	893.739,78	227	

VENTAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
09/10/2017	3.247	8,4388	27.400,70	13	
10/10/2017	1.000	8,6850	8.685,00	7	
11/10/2017	6.000	8,7075	52.245,00	15	
12/10/2017	2.000	8,8500	17.700,00	8	
13/10/2017	2.000	8,7775	17.555,00	4	
16/10/2017	0	0,0000	0,00	24	
17/10/2017	5.000	8,7440	43.720,00	17	
18/10/2017	5.000	8,8120	44.060,00	9	
19/10/2017	4.000	8,8800	35.520,00	9	
20/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
23/10/2017	117	8,6500	1.012,05	3	
24/10/2017	883	8,6500	7.637,95	3	
25/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
26/10/2017	0	0,0000	0,00	0	
27/10/2017	3.000	8,1450	24.435,00	4	
30/10/2017	6.000	8,4358	50.615,00	11	
31/10/2017	5.000	8,7000	43.500,00	17	
01/11/2017	1.000	8,7500	8.750,00	8	
02/11/2017	2.127	8,7200	18.547,44	8	
03/11/2017	4.873	8,7959	42.862,56	12	
06/11/2017	10.000	9,5200	95.200,00	13	
07/11/2017	3.000	10,9000	32.700,00	7	
08/11/2017	1.000	11,1700	11.170,00	1	
09/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
10/11/2017	1.000	10,9200	10.920,00	1	
13/11/2017	2.000	11,0350	22.070,00	5	
14/11/2017	2.000	11,0400	22.080,00	4	
15/11/2017	3.000	11,0000	33.000,00	5	
16/11/2017	1.071	11,2066	12.002,30	6	
17/11/2017	929	11,3450	10.539,51	6	
20/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
21/11/2017	3.000	11,3000	33.900,00	7	
22/11/2017	61	11,6100	708,21	1	
23/11/2017	939	11,6100	10.901,79	1	
24/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
27/11/2017	500	11,5000	5.750,00	2	
28/11/2017	500	11,5200	5.760,00	2	
29/11/2017	0	0,0000	0,00	0	
30/11/2017	1.000	11,5000	11.500,00	5	
01/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
04/12/2017	2.000	11,3500	22.700,00	8	
05/12/2017	1.000	11,5400	11.540,00	2	
06/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
07/12/2017	533	11,5200	6.140,16	3	
08/12/2017	1.467	11,5200	16.899,84	3	
11/12/2017	2.000	11,5450	23.090,00	24	
12/12/2017	500	11,5000	5.750,00	3	
13/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
14/12/2017	1.000	11,3250	11.325,00	3	
15/12/2017	3.000	11,3967	34.190,00	3	
18/12/2017	692	11,4500	7.923,40	1	
19/12/2017	1.500	11,7133	17.570,00	3	
20/12/2017	1.500	11,4433	17.165,00	3	
21/12/2017	0	0,0000	0,00	4	
22/12/2017	2.000	11,4875	22.975,00	4	
27/12/2017	231	11,5400	2.665,74	1	
28/12/2017	1.500	11,6000	17.400,00	2	
29/12/2017	0	0,0000	0,00	0	
02/01/2018	1.000	12,0000	12.000,00	1	
03/01/2018	1.000	11,9200	11.920,00	4	
04/01/2018	1.000	12,0000	12.000,00	5	
05/01/2018	2.000	12,1400	24.280,00	4	
Total ventas	105.170	9,8886	1.039.981,65	319	